令和7年1月

北海道科学大学
地域連携・広報課

小樽市 地域公共交通映像制作におけるエキストラ出演者募集

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　この度、小樽市と北海道科学大学にて小樽市地域公共交通SNS戦略の一環としてショートフィルムの制作を行うことにな
り、下記の日程にて撮影を執り行わせていただきます。
　つきましては、撮影へエキストラとしてご参加いただける方を募集いたします。
詳細につきましては、下記をご覧ください。何卒、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

事  業  名： 小樽市地域公共交通SNS戦略 Vol.3
製  作  元： 小樽市
受  託  先： 学校法人 北海道科学大学
製作期間： 令和7年1月〜令和7年3月
事業内容： 小樽市、北海道中央バス、北海道科学大学の連携事業として、YouTubeより配信する

オムニバス（連作）映像を制作する。新型コロナウィルスなどの影響により利用客が
減少した小樽市の公共交通機関のイメージ向上を目指す。40-50代をターゲットに、
YouTube向け映像を制作することで、小樽の魅力再認識を促す。

映像概要： 北海道中央バスから始まるオリジナルストーリーを創り、20分以内のショートフィルム
として、バス車内、バス路線付近などにて撮影を行う。
第3弾の今回は、コンセプトを「憧心還元」とし、1本のショートフィルムを制作する。

映像種別：  短編映画「かえる」（10～20分ほど）
撮影日時： 令和7年 1月30日（木）12:30小樽駅集合　16:00解散予定

令和7年 1月31日（金）12:30小樽駅集合　18:00解散予定
撮影場所： 小樽市内各地
公開方式：  小樽市YouTubeチャンネルより
映像制作：  北海道科学大学倉本研究室・ものかたり株式会社

制作実績：  小樽市地域公共交通SNS戦略 Vol.1　おこす

https://youtu.be/79KYLENX3Sk?si=UZJJbp_MF13_Th8J

小樽市地域公共交通SNS戦略 Vol.2　ゆれる
https://youtu.be/pz3F7ZHhBtA?feature=shared

以上

【撮影調整担当】
制作担当　 楠勇佑（080-5592-4922）
北海道科学大学 地域連携・広報課（011-676-8664）